09:00 Uhr
09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr

10:50 Uhr
11:00 Uhr

12:00 Uhr
12:05 Uhr

Ca. 12:45 Uhr

Am Tag der Veranstaltung erreichen Sie den
Technik-Support unter folgender Telefonnummer:

02041/767-261

LLusammen im Quartier —
Kinder starken — Zukunft sichern"

2. Treffen Regionaler ZiQ-Zirkel 2021
PROGRAMM

Mittwoch, 06. Oktober 2021
Webex, Videokonferenz

Webex Check-in

BegriiBung und Orientierung

Lisa Bartling, Lars Czommer, G.I.B. mbH

Aktuelles aus G.I.B. und MAGS NRW

Lisa Bartling, Lars Czommer, G.I.B. mbH

Alexandra Homberger, Wolfgang Kopal, Gabriele Schmidt, Vera Strucks, Ministerium
fiir Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes NRW

Input: Soziale Folgen von Corona

Wolfgang Kopal, Ministerium fiir Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes NRW

Kurze Bewegungspause

Arbeitsgruppenphase

,Hinfallen. Aufstehen. Krone richten. Weiter gehen!"- Austausch zu den
sozialraumlichen Folgeerscheinungen der Pandemie und der Bedeutung
von Resilienz in Zeiten der Krise

Lernwelten entdecken, Sara Jahnke, Stadt Essen
Starke Kinder — Miilheim/Porz, Frauke Brod, Fair.Starken Koln

Bewegung mit TomatensoBe, Birgit Kuhnen, Abenteuer Lernen e.V. Bonn

Kinder und Jugendliche starken, Christoph Hamm und Jenny Kowalczyk, German
Angel Initiative gemeinniitzige UG

Kurze Bewegungspause

Fortsetzung der Diskussion im Plenum
Lisa Bartling, Lars Czommer, G.I.B. mbH
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Verabschiedung

Mit finanzieller Unterstiitzung des Landes Nordrhein-Westfalen und des Européischen Sozialfonds

EUROPAISCHE UNION

Europaischer Sozialfonds

des Landes Nordrhein-Westfalen

ESF Ministerium fr Arbeit, E
Gesundheit und Soziales 5(

1 Manchn ineshren



